El artículo 14 de la Ley 1755 del 2015, establece para las distintas modalidades de peticiones, los tiempos oportunos 
de respuesta conforme a su clasificación, que generalmente oscilan entre 10 a 30 días hábiles, salvo norma legal 
especial. 

Para el periodo evaluado, se identificó que, desde el 01 de septiembre al 30 de septiembre del 2025, se recibieron 
seiscientas catorce (614) PQRSDF, las cuales fueron radicadas en el Sistema de Gestión Documental Orfeo y se 
incluyeron en la Matriz de seguimiento de PQRSDF, arrojando como resultado que, a la fecha de corte del informe, a 
446 radicados que equivalen a un 73% de los clasificados como PQRSDF, se les generó su respuesta de manera